恵那市役所報道発表資料   令和８年２月５日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

（一社）中津川法人会から「災害用タオル」の寄贈について

一般社団法人中津川法人会から、災害時や消防業務に役立ててほしいと「災害

用タオル」を寄贈いただくことになりました。下記のとおり贈呈式を開催します

ので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和８年２月 19日（木曜日）午後２時 45分～３時

２．場 所  市消防防災センター２階 会議室

３．寄贈者  一般社団法人中津川法人会

４．出席者  一般社団法人中津川法人会 女性部会

部会長 曽我 由美子（そが ゆみこ） 他会員５人

       恵那市消防本部 消防長、他職員６人

５．寄贈品  災害用タオル（昨年は約 360枚）

６．経 緯   中津川法人会は、平成６年の中華航空機墜落事故を契機に、小

牧法人会が災害時に役立つ支援として災害用タオルの寄贈を始

めたことを知りました。

 本活動に賛同し、中津川法人会も、中津川市・恵那市の消防本

部への災害用タオルの寄贈を継続的に実施しています。

 恵那市消防本部への寄贈は、今回で 11回目となります。

７．一般社団法人中津川法人会の概要

   中津川税務署管内の中津川市･恵那市にある企業約 1,000社が加入する団

体。税知識の普及や適正申告の推進の他、次世代育成支援や地域貢献活動な

ど、さまざまな事業を行っています。

所 管 消防本部消防総務課

担 当 伊藤  問い合わせ 0573-26-0295